consistorio deputatus fuit huiusmodi negotio auditor Richardus s. Eustachii diaconus 

cardinalis, coram quo ex una parte et altera varie subsecute sunt positiones et 

responsiones. Andreas tandem debilitatem proprii corporis attendens ac ad utili- 

tatem monasterii respiciens, omni iuri libere renunciavit in manibus Raymundi 

s. Marie nove diaconi cardinalis. Huius autem cardinalis supplicatione attenta et 

eis, que ex processu constiterant, consideratis, papa Petrum confirmat. Dat. 

Avinione X. kal. ianuar. a. 5. — «De ecclesiis ac monastertis. » 

In eundem modum priori et conventui monasterii s. Arnulfi extra muros 

Metenses. 

In eundem modum Raynaldo episcopo Metensi. 

In eund. mod. magistro scabino et iusticiariis civitatis Metensis. 

Reg. Clem. V. nr. 5209. 17 

1310 Juni 22, Avinione. Clemens V. Ade abbati monasterii Gorziensis ord. 

s. Bened. Metensis dioc. 

Defuncto Walthero abbate monasterii Gorziensis, priore et conventu de more 

insimul convenientibus pro substitutione novi abbatis in diversos dividentibus 

vota sua, maior pars Adamum priorem prioratus de Warrugeyvilla (!) eiusdem 

ordinis Tullensis diocesis, altera pars Jacobum priorem prioratus de Sathanaco 

dicti ordinis Treverensis diocesis, predicti monasterii monachos, in abbatem eius- 

dem monasterii per viam scrutinii in discordia elegerunt. Per appellationes exinde 

ipsarum partium negotio ad sedem apostolicam devoluto, ambobus electis ad 

pontificis presentiam accedentibus, Petro de Columna diacono cardinali negotium 

committitar. Cum autem ambo ius omne, quod eis ex facta electione acquisitum 

fuerat, sponte in manibus Raymundi s. Marie nove diaconi cardinalis resignassent, 

papa eligit Adamum, cui maior faverat pars; qui postmodum per Nicolaum epis- 

copum Ostiensem munus benedictionis accipit. Dat. Avin. X. kal. iul. a. 5. — 

« Dum attente considerationis. » 

In eundem modum priori et conventui monasterii Gorziensis. 

In e. m. universis vassalis monasterii Gorziensis. 

In e. m. episcopo Metensi. 

Reg. Clem. V. nr. 5456. 
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Fodem die idem Adamum supradictum commendat duei Lotharingie et 
comiti Barensi. — «Ad fovendum in visceribus. » 

Ibidem nr. 5497. 18 

1310 Aug. 18, in prioratu de Grausello. Clem. V. Ade abbati monasterii 

Gorziensis ord. s. Bened. Metensis dioc. concedit, ut non obstante de certo mo- 

nachorum numero in monaslerio suo statuto valeat in eodem, conventus ipsius 

monasterii consensu minime requisito, tres personas idoneas, de quibus sibi vide- 

bitur, in monachos et fratres recipi facere. Dat. in prioratu etc. XV. kal. sept. 

a. 5. — « Volentes illum tibi graciam. » 

Reg. Clem. V. nr. 6043. 19 

1310 Aug. 27, in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis diocesis. 

Clemens V. Nicolao episcopo Verdunensi. 

Per obitum Thomae episcopi Verdunensis ecclesia pastore orbata fuerat. 

Primicerius, decanus et capitulum Nicolaum concorditer in eius successorem 

elegerunt. Ditherius quondam archiepiscopus Treverensis metropolitanus, eui de 

huiusmodi electione inquisitionem instituendi munus incumbebat, in ecclesia Ver- 

dunensi generale citationis proponi fecit edietum, ut, si qui huiusmodi electioni 

se vellent opponere, coram eodem peremptorio termino constituto comparerent. 

Et quia nullus comparuit, archiepiscopus, cum cognovisset omnia rite et canonice 

fuisse peracta, electionem conflrmavit, electoque munus consecrationis impendit, 

non obstante macula, quam adhuc in altero patiebatur oculo. Huiusmodi elec- 

tionem et consecrationem ratas habet papa. Datum in prioratu ut supra VI. kal. 

sept. a. 5. — «Clara merita tue fraternitatis. » 

Reg. Clem. V. nr. 5670. 20 

1310 Sept. 10, in prioratu de Grausello. Clemens V. Petro abbati monasterii 

s. Arnulphi prope muros Metenses ord. s. Benedicti indulget, ut non obstantibus 

certo monachorum numero et quibuslibet aliis monasterii statutis in suo monasterio 

duas personas idoneas in monachos et fratres recipi facere valeat. Dat. in prioratu 

de Grausello prope Malausanam Vasion. dioc. III. id. sept. a. 5. — « Devotionis 

tue meritis. » 

Reg. Clem. V. nr. 5787. 

Eodem die idem eidem dat facultatem, ut uni personae tabellionatus officium 

concedat, quam post diligentem examinationem ad illud idoneam repererit. 

nr. 8798. 21 2 

1310 Nov. 22, Avinione. Clem. V. Johanni de Molanx capellano suo confert 

canonicatum ecclesie Metensis, prebendam vero ac dignitatem vel personatum 

seu offieium cum vel sine cura, ad cuiuscumque collationem vel aliam dispositionem 

pertineant communiter vel divisim, si in eadem ecclesia vacant ad presens vel 

quam primum simul vel successive vacaverint, conferenda ei reservat donationi 

apostolice, non obstante quod in ecclesia Tullensi canonicatum et prebendam ac 

scolastriam et in monasterio Romaricensi Tullensis dioc. quandam .prebendam 

clericis secularibus assignari consuetam obtineat. Dat. Avin. X. kal. dec. a. 6. 

Reg. Clem. V. nr. 6697. : 22 

1310 December. 5—13, Avinione. Clemens V. Bernardo de Garno, qui possidet 

canonicatum, prebendam et archidiaconatum in ecclesia Constantiensi “confert 
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plures canonicatus vacantes seu vacaturos scil. in ecclesiis Cumana, Metensi, 
Leodiensi et Toletana. 

Reg. Clem. V. nr. 7487—91. 23 

1311 Sept. 29, apud s. Valerium Vienn. dioc. Clem. V. « venerabili fratri 

archidiacono Winctoniensi (Verdunensi?) concedit facultatem recipiendi tam a 

Simone Philippi de Florentia canonico Metensi canonicatus et prebende, quos in 

Metensi ecclesia obtinet quorumque fructus centum florenorum auri secundum 

taxationem decime valorem annuum non excedunt, quam ab una alia persona 

canonicatus et prebende, quos ipsa in Aquileiensi ecclesia obtinet . . . liberam 

etiam apud sedem apostolicam resignationem ac conferendi eosdem ... personis 

idoneis, non obstante, si utraque ipsarum alia beneficia cum vel sine cura . 

obtinere noscatur. Dat. ap. s. Valerium Vienn. dioc. Ill. kal. octobr. a. 6. 

Reg. Clem. V. nr. 7380. 21 

1312 mai 28, in prioratu de Grausello. Clem. V. Bernardo tit. s. Agathe 

diacono cardinali. Cui papa preter ecclesiam titularem etiam alteram s. Marie in 

Dompnico in Urbe contulerat nec non ante eius promotionem ad cardinalatum 

eidem concesserat «de Constantia in Constantiensi et de Brugis in Tornacensi 

archidiaconatus ac in predictis et Leodiensi, Metensi, Toletana et Cumana ecclesiis 

canonicatus et prebendas et prioratum s. Ramberti et decanatum Soliacensem 
ord. s. Benedicti Lugdunensis et Caturcensis diocesium; insuper et in Leodiensi 

et Metensi ac Toletana ecclesiis dignitates seu personatus vel officia cum cura 

vel sine cura ac in Toletanana preposituram vacantia seu vacatura; quorum 

omnium proventus 1000 librarum Turonensium parvorum non excedunt secundum 

taxationem decime valorem annuam, quamvis patiatur adhuc in etate et ordinibus 

defectum. » 

Reg. Clem. V. nr. 8619. 25 

1312 Juli 3, in prioratu de Grausello. Clem. V. Johanni de Molans capellano 

« nostro » confert decanatum ecclesie Tullensis, in qua saltem post illius assecu- 

tionem decanatus personaliter residere debet, non obstante quod in Tullensi et 

Metensi eccl. canonicatus et in ipsa Tullensi praebendam fuerit assecutus et in 

predicta Metensi de prebenda nondum obtenta sibi a Clemente fuerit provisum, 

ac in eadem ecclesia dignitatem seu personatum vel officium, cum vel sine cura, 

auctoritate eiusdem pontificis expectet. Dat. in prioratu etc. V. non Jul. a. 7. — 

« Sedis’ apostolice. » 

Reg. Clem“V. nr. 8127. 26 

1312"Jul. 13, in prioratu de Grausello. Clem. V. petente Raynaldo episcopo 

Metensi concedit Symoni de Marvilla canonico Leodiensi capellano « nostro », ut 

insistens studio theologice facultatis, ubi illud vigeat generale, redditus preben- 

darum, quas in Leodiensi, Metensi et Verdunensi ecclesiis, quarum est canonicus, 

usque ad triennium, quin resideat, quotidianis exceptis distributionibus, percipere 

valeat. Dat. ut supra. (III. id. iul. a. 7.) — « Dum ad personam.» 

Reg. Clem. V. nr. 8173. 27 

1312 Jul. 13, in prioratu, etc. (lem. V. Reginaldo episcopo Metensi con- 

cedit, ut quatuor eius clerici illius: obsequiis insistentes valeant ad triennium 

percipere fructus beneficiorum suorum, quin resideant. Dat. in prioratu de Grausello, 

etc. II. id. iul. a. 7. — « Personam tuam. 

Ibid. nr. 8342. 25 
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1312 Aug. 6, in prioratu de Grausella. Clemens V. « Venerabili fratri epis- 

copo Metensi vel eius vicariis. Licet olim tu, frater episcope, tuorum necnon et 

clerus et persone ecclesiastice seculares et regulares civitatis et diocesis Metensis 

omnium suorum reddituum et proventuum ecclesiasticorum decimam unius anni 

pro nostris et ecclesie Romane necessitatibus relevandis nobis obtuleritis persol- 

vendam certis terminis iam transactis, nonnulli tamen ex clero et personis eisdem 

huiusmodi decimam solvere non curarunt.» Quare mandat eisdem, ut eandem 

decimam exigere et colligere curent eisque dat facultatem compellendi contra- 

dietores per penas ecclesiasticas eosque absolvendi. Dat. in prioratu de Grausello, 

etc. VII. id. aug eat 

Reg. Clem. V. nr. 8853. (In eodem modo ad archiep. Trever. nr. 8857). 29 

1312 Sept. 10, in prioratu de Grausello. Clem. V. Raymundo Fabri capellano 

suo confert canonicatum et prebendam ac archidiaconatum de Sarbourch, quos 

quondam Odo Alamanni obtinebat, ad dispositionem suam pertinentes, cum Odo 

nuper apud sanctam sedem vita functus fuerit, non obstante quod Raymandus in 

s. Radegundis Pictavensis et s. Severini Burdegalensis ecclesiis canonicatus et 

prebendas et ecclesiam parochialem s. Johannis de Usfol cum ecclesiis ab ea 

dependentibus Agennensis dioc. obtineat. Dat. in prioratu de Grausello, ete. 

II. Id. sept. a. 7. — «Grata et accepta.» 

Reg. Clem. V. nr. 8615. 30 

rs 
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LES VŒUX DE L’EPERVIER. 

Kaiser Heinrichs VII. Romfahrt. 

Herausgegeben von G. Wolfram und F. Bonnardot*).